








Estado de Cambios En la Situacion Financiera
AL 30 DE JUNIO DEL 2019

ÍNDICE NOMBRE ORIGEN APLICACIÓN

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

1000 ACTIVO 0.000.00

1100 ACTIVO CIRCULANTE 40,420,477.540.00

1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 5,958,452.870.00

1120 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.0055,000.00

1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.000.00

1140 INVENTARIOS 0.001,093,352.00

1150 ALMACENES 0.000.00

1160 ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.000.00

1190 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.000.00

1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 0.000.00

1210 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.000.00

1220 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.000.00

1230 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 6,320,118.280.00

1240 BIENES MUEBLES 0.000.00

1250 ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.00

1260 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.000.00

1270 ACTIVOS DIFERIDOS 0.000.00

1280 ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.000.00

1290 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.000.00

2000 PASIVO 0.00859,415.50

2100 PASIVO CIRCULANTE 0.00859,415.50

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00859,415.50

2120 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.000.00

2130 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.000.00

2140 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.000.00

2150 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.000.00

2160 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO 0.000.00

2170 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.000.00

2190 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.000.00

2200 PASIVO NO CIRCULANTE 0.000.00

2210 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.000.00

2220 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.000.00



2230 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.000.00

2240 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.000.00

2250 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/OADMINISTRACION  A LARGO PL 0.000.00

2260 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.000.00

3000 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 0.0045,881,180.32

3100 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 0.000.00

3110 APORTACIONES 0.000.00

3120 DONACIONES DE CAPITAL 0.000.00

3130 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 0.000.00

3200 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO 0.0045,881,180.32

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO:(AHORRO / DESAHORRO) 0.0045,881,180.32

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.000.00

3230 REVALUOS 0.000.00

3240 RESERVAS 0.000.00

3250 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.000.00

3300 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA  / PATR 0.000.00

3310 RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.000.00

3320 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.000.00

- 46,740,595.820.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

201801/01/2019 AL 30/ 6/2019CONCEPTO

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 46,084,427.26

INGRESOS DE GESTION 30,714,795.26

        IMPUESTOS 5,303,224.00

        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00

        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

        DERECHOS 100,000.00

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 25,311,571.26

        INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00

        INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EF 0.00

PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYU 15,369,632.00

               PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 15,369,632.00

               TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00

        INGRESOS FINANCIEROS 0.00

        INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00

        DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE 0.00

        DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

46,084,427.26TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 91,965,607.58

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 88,809,122.47

        SERVICIOS PERSONALES 15,217,983.64

        MATERIALES Y SUMINISTROS 7,699,930.87

        SERVICIOS GENERALES 65,891,207.96

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 3,153,005.11

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00

        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 624,403.00

        AYUDAS SOCIALES 2,528,602.11



        PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00

        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

        DONATIVOS 0.00

        TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00

        PARTICIPACIONES 0.00

        APORTACIONES 0.00

        CONVENIOS 0.00

INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 3,480.00

        INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00

        COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00

        GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 3,480.00

        COSTO POR COBERTURAS 0.00

        APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00

        ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00

        PROVISIONES 0.00

        DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00

        AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES 0.00

        AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

        OTROS GASTOS 0.00

INVERSION PUBLICA 0.00

        INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

91,965,607.58TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

- 45,881,180.32RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL






DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO 30/06/2019 2018 201830/06/2019CONCEPTO

Estado de Situación Financiera

Municipio de Yurécuaro

ACTIVO $ 99,274,952.56 $ 146,015,548.38 $ 32,779,651.52$ 31,920,236.02PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $ 27,433,918.20 $ 67,854,395.74 $ 32,077,368.37$ 31,217,952.87PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 41,372,498.37 $ 47,330,951.24 $ 32,062,270.54$ 31,202,855.04CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES -$ 5,762,121.70 -$ 5,817,121.70 $ 15,097.83$ 15,097.83DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $ 25,916,357.89 $ 25,916,357.89 $ 0.00$ 0.00PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS $ 1,443,612.61 $ 350,260.61 $ 0.00$ 0.00TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

ALMACENES $ 73,947.70 $ 73,947.70 $ 0.00$ 0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $ 0.00 $ 0.00

PASIVO CIRCULANTEACTIVO CIRCULANTE TOTALTOTAL $ 32,077,368.37$ 31,217,952.87$ 27,433,918.20 $ 67,854,395.74

$ 78,161,152.64$ 71,841,034.36ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE $ 702,283.15 $ 702,283.15

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 0.00 $ 0.00 $ 617,995.90$ 617,995.90CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $ 7,294,265.40 $ 7,294,265.40 $ 0.00$ 0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC $ 47,524,217.62 $ 53,844,335.90 $ 84,287.25$ 84,287.25DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

BIENES MUEBLES $ 17,022,551.34 $ 17,022,551.34 $ 0.00$ 0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/OADMINISTRACION  A L

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00$ 0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO

$ 0.00$ 0.00ACTIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTEESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANT $ 0.00 $ 0.00 $ 702,283.15 $ 702,283.15
$ 0.00$ 0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO $ 32,779,651.52$ 31,920,236.02

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $ 113,235,896.86$ 67,354,716.54
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO $ 0.00 $ 0.00

APORTACIONES $ 0.00 $ 0.00

DONACIONES DE CAPITAL $ 0.00 $ 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $ 0.00 $ 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO $ 67,354,716.54 $ 113,235,896.86

RESULTADOS DEL EJERCICIO:(AHORRO / DESAHORRO) -$ 45,881,180.32 $ 0.00



RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 98,623,589.24 $ 98,623,589.24

REVALUOS $ 0.00 $ 0.00

RESERVAS $ 0.00 $ 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $ 0.00 $ 0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLIC $ 0.00 $ 0.00

RESULTADO POR POSICION MONETARIA $ 0.00 $ 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $ 0.00 $ 0.00

$ 78,161,152.64$ 71,841,034.36ACTIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $ 113,235,896.86$ 67,354,716.54

DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIOACTIVO TOTALTOTAL $ 146,015,548.38$ 99,274,952.56$ 99,274,952.56 $ 146,015,548.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

NOTACONCEPTO 01/01/2019 AL 30/ 6/2019 2018

Estado de Flujos de Efectivo
Municipio de Yurécuaro

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en
 ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$ 5,303,224.00
$ 0.00
$ 0.00

$ 100,000.00
$ 0.00

$ 25,311,571.26
$ 0.00

$ 0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros origenes de operación

$ 15,369,632.00
$ 0.00

$0.00
$0.00

$0.00
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias internas y asignaciones al sector público

$ 15,216,483.64
$ 7,614,337.44

$ 65,810,161.56
$ 0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Pendientes de Liquidación o Pago $ 0.00 $0.00

$ 0.00 $0.00

Transferencias al resto del sector público

$0.00
$0.00

$ 0.00
$ 0.00

Transferencias al exterior
Donativos

$ 0.00 $0.00
Subsidios y subvenciones $ 624,403.00 $0.00
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
Transferencias a la seguridad social

$ 2,528,602.11
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Convenios
$ 0.00 $0.00Otras aplicaciones de operación

$0.00
$0.00
$0.00

$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

Aportaciones
Participaciones

$0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN

APLICACIÓN

$ 46,084,427.26

$ 91,793,987.75

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$ 45,709,560.49



 H1-EFE-02
 H1-EFE-02
 H1-EFE-02

 H1-EFE-01
 H1-EFE-01

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros origenes de inversión

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otras aplicaciones de inversión

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 4,536,215.39
$ 1,093,352.00

$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

$ 0.00

Externo
$ 115,377,570.85

$0.00

Otros origenes de financiamiento $0.00
$0.00

Interno $0.00
Endeudamiento Neto $0.00$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

$ 69,996,895.84Otras aplicaciones de financiamiento $0.00
Externo $0.00
Interno $0.00
Servicios de la Deuda $0.00

$0.00
$ 0.00
$ 0.00
$ 0.00

ORIGEN

APLICACIÓN

$0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

$ 0.00

-$ 5,629,567.39

$ 5,629,567.39

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
$ 115,377,570.85ORIGEN

APLICACIÓN $ 69,996,895.84

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $ 45,380,675.01 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO $ 47,330,951.24

-$ 5,958,452.87

$ 41,372,498.37EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO $0.00
$0.00

$0.00

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS GUERRERO VALDIVIALIC. GILBERTO ALVARADO MEN LIC. JOSEFINA GUTIERREZ SAN C.P. MANUEL GARIBALDI GARIB

CONTRALOR MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL













CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

321,300.00 4,509,276.2712,684,106.00 13,005,406.00 4,498,003.27 8,496,129.73PRESIDENCIA
0.00 1,351,103.623,727,136.04 3,727,136.04 1,335,742.62 2,376,032.42DIF
0.00 220,370.36710,854.46 710,854.46 220,370.36 490,484.10CONTABILIDAD
0.00 110,365.65460,495.39 460,495.39 109,926.65 350,129.74JEFATURA DE RECURSOS HUMANOS
0.00 606,384.49515,909.75 515,909.75 606,384.49 - 90,474.74SUBDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
0.00 783,483.212,375,662.00 2,375,662.00 783,483.21 1,592,178.79DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN CULTURA Y TURISMO
0.00 160,817.63367,085.22 367,085.22 160,817.63 206,267.59DIRECCION DE SALUD
0.00 468,388.401,009,598.86 1,009,598.86 467,657.40 541,210.46JUVENTUD Y DEPORTE
0.00 239,353.88663,642.00 663,642.00 239,353.88 424,288.12DESARROLLO RURAL
0.00 518,531.81501,792.15 501,792.15 518,531.81 - 16,739.66DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
0.00 123,777.90261,203.51 261,203.51 123,777.90 137,425.61DIRECCION DE ASESORIA JURIDICA
0.00 975,748.502,411,019.89 2,411,019.89 975,748.50 1,435,271.39REGIDORES
0.00 166,843.22349,808.10 349,808.10 166,843.22 182,964.88DIR. PROMOCION ECONOMICA
0.00 781,918.043,197,489.47 3,197,489.47 773,160.04 2,415,571.43JEFATURA DE PROTECCION CIVIL
0.00 465,412.781,009,459.30 1,009,459.30 450,053.48 544,046.52JEFATURA DE SERVICIOS MUNICIPALES
0.00 112,302.36270,916.96 270,916.96 112,302.36 158,614.60JEFATURA DE ECOLOGIA
0.00 486,439.73562,261.39 562,261.39 484,119.73 75,821.66JEFATURA DE COMUNICACION SOCIAL
0.00 580,006.93969,808.93 969,808.93 580,006.93 389,802.00JEFATURA DE VIVIENDA
0.00 122,468.52443,492.14 443,492.14 122,468.52 321,023.62INSTANCIA DE LA MUJER
0.00 86,502.37271,577.99 271,577.99 86,502.37 185,075.62JEFATURA DE MIGRANTES
0.00 332,850.41639,719.10 639,719.10 332,600.41 306,868.69JEFATURA DE REGLAMENTOS
0.00 254,105.60593,855.51 593,855.51 254,105.60 339,749.91JEFATURA DE CATASTRO
0.00 197,022.46887,994.38 887,994.38 197,022.46 690,971.92SINDICATURA
0.00 61,049.99264,132.28 264,132.28 61,049.99 203,082.29JEFATURA DE GESTORIA
0.00 1,507,897.573,520,653.74 3,520,653.74 1,507,897.57 2,012,756.17PARQUES Y JARDINES
0.00 301,833.581,445,177.17 1,445,177.17 294,069.58 1,143,343.59ALUMBRADO PUBLICO
0.00 3,306,738.058,525,268.04 8,525,268.04 3,279,942.05 5,218,529.99RECOLECCION DE BASURA
0.00 280,165.92927,267.98 927,267.98 280,165.92 647,102.06RASTRO
0.00 143,415.36718,523.70 718,523.70 143,415.36 575,108.34PANTEON
0.00 1,109,140.224,904,012.88 4,904,012.88 1,086,125.22 3,794,872.66TRANSITO MUNICIPAL
0.00 14,503.005,478,084.34 5,478,084.34 14,503.00 5,463,581.34COMAPAYU
0.00 79,766.00268,258.64 268,258.64 79,766.00 188,492.64PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
0.00 162,582.86464,863.54 464,863.54 162,582.86 302,280.68CONTRALORIA
0.00 98,615.55494,010.81 494,010.81 98,615.55 395,395.26DIRECCION DE POLITICA CRIMINAL
0.00 21,805.80353,875.82 353,875.82 21,805.80 332,070.02DIRECCION DE VINCULACION MUNICIPAL
0.00 194,299.14394,894.82 394,894.82 193,492.13 200,595.68DIRECCION DE PROTOCOLO,CEREMONIAL Y RELACIONES PUBLICAS

7,853,968.78 9,584,534.3512,690,081.35 20,544,050.13 9,584,534.35 10,959,515.78URBANISMO Y OBRAS PUBLICAS
0.00 4,946,981.8911,213,129.65 11,213,129.65 4,850,249.73 6,266,147.76SEGURIDAD PUBLICA



0.00 703,081.121,357,272.95 1,357,272.95 703,081.12 654,191.83SECRETARIA
0.00 757,767.622,950,239.47 2,950,239.47 746,167.62 2,192,471.85TESORERIA
0.00 1,574,659.033,064,670.40 3,064,670.40 1,574,659.03 1,490,011.37OFICILIA MAYOR

93,919,306.12 8,175,268.78 102,094,574.9 38,502,311.19 38,281,105.72 63,592,263.71

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





CLASIFICACIÓN ECONOMICA
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

321,300.00 32,869,263.8084,435,502.28 84,756,802.28 32,648,058.33 51,887,538.481 Gasto Corriente
7,853,968.78 5,629,567.399,483,803.84 17,337,772.62 5,629,567.39 11,708,205.232 Gasto de Capital

0.00 3,480.000.00 0.00 3,480.00 - 3,480.003 Amortización de la deuda y disminución de Pasivos

63,592,263.7138,281,105.7238,502,311.19102,094,574.98,175,268.7893,919,306.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





CLASIFICACIÓN FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

GOBIERNO 41,129,577.6420,149,609.7820,342,838.2461,472,415.880.0061,472,415.88
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA
0.00 1,123,736.432,974,263.15 2,974,263.15 1,123,736.43 1,850,526.72COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
0.00 2,886,668.617,587,878.48 7,587,878.48 2,875,068.61 4,701,209.87ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
0.00 11,709,998.8632,345,998.33 32,345,998.33 11,578,728.70 20,635,999.47ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
0.00 4,622,434.3418,564,275.92 18,564,275.92 4,572,076.04 13,941,841.58OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL 21,523,363.0517,703,493.0417,731,470.0539,254,833.108,175,268.7831,079,564.32
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00PROTECCION AMBIENTAL

7,853,968.78 11,111,497.5814,677,592.18 22,531,560.96 11,111,497.58 11,420,063.38VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 160,817.63367,085.22 367,085.22 160,817.63 206,267.59SALUD

321,300.00 1,968,563.704,218,439.21 4,539,739.21 1,965,512.70 2,571,175.51RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOC
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN
0.00 781,918.043,197,489.47 3,197,489.47 773,160.04 2,415,571.43PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 3,708,673.108,618,958.24 8,618,958.24 3,692,505.09 4,910,285.14OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 939,323.02428,002.90428,002.901,367,325.920.001,367,325.92
0.00 188,649.02703,683.92 703,683.92 188,649.02 515,034.90ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
0.00 239,353.88663,642.00 663,642.00 239,353.88 424,288.12AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES E
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL 63,592,263.7138,281,105.7238,502,311.19102,094,574.98,175,268.7893,919,306.12



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





CATEGORÍA PROGRAMATÍCA
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

93,919,306.12 8,175,268.78 102,094,574.90 38,502,311.19 38,281,105.72 0.00Programas

4,458,227.61 2,580,589.57515,909.75 9,948,274.72  Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 2,580,589.57 5,460,257.59
4,458,227.61 1,907,427.56515,909.75 4,974,137.36    Sujetos a Reglas de Operación 1,907,427.56 3,066,709.80

0.00 673,162.010.00 0.00    Otros Subsidios 673,162.01 - 673,162.01
3,717,041.17 34,470,306.0189,676,260.33 184,410,941.00  Desempeño de las Funciones 34,264,461.54 116,398,476.1
3,717,041.17 34,470,306.0189,676,260.33 184,410,941.00    Prestación de Servicios Públicos 34,264,461.54 116,398,476.1

0.00 0.000.00 0.00    Provisión de Bienes Públicos 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Promoción y fomento 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Regulación y supervisión 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Específicos 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Proyectos de Inversión 0.00 0.00
0.00 1,451,415.613,727,136.04 3,727,136.04  Administrativos y de Apoyo 1,436,054.61 2,073,368.44
0.00 202,351.990.00 0.00    Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 202,351.99 - 202,351.99
0.00 1,249,063.623,727,136.04 3,727,136.04    Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 1,233,702.62 2,478,072.42
0.00 0.000.00 0.00    Operaciones ajenas 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Compromisos 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Desastres Naturales 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Obligaciones 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Aportaciones a fondos de estabilización 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00    Gasto Federalizado 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Participaciones a entidades federativas y municipios 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00

93,919,306.12 8,175,268.78 102,094,574.90 38,502,311.19 38,281,105.72 0.00Total del Gasto



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL






DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Municipio de Yurécuaro

$ 45,730,627.90 $ 0.00 $ 45,730,627.90 $ 15,217,983.64 $ 15,216,483.64 $ 30,512,644.26SERVICIOS PERSONALES
$ 37,827,799.12 $ 0.00 $ 37,827,799.12 $ 13,626,426.72 $ 13,624,926.72 $ 24,201,372.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 852,516.08 $ 852,516.08 -$ 852,516.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

$ 7,702,828.78 $ 0.00 $ 7,702,828.78 $ 519,308.25 $ 519,308.25 $ 7,183,520.53REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00SEGURIDAD SOCIAL

$ 200,000.00 $ 0.00 $ 200,000.00 $ 219,732.59 $ 219,732.59 -$ 19,732.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PREVISIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

$ 13,081,820.03 $ 0.00 $ 13,081,820.03 $ 7,699,930.87 $ 7,598,976.44 $ 5,381,889.16MATERIALES Y SUMINISTROS
$ 1,307,458.48 $ 0.00 $ 1,307,458.48 $ 447,235.09 $ 446,428.08 $ 860,223.39MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ART

$ 452,529.23 $ 0.00 $ 452,529.23 $ 64,736.48 $ 64,736.48 $ 387,792.75ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 282,335.00 $ 282,335.00 -$ 282,335.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZA

$ 1,738,912.58 $ 0.00 $ 1,738,912.58 $ 1,101,584.36 $ 1,092,431.36 $ 637,328.22MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

$ 1,590,600.54 $ 0.00 $ 1,590,600.54 $ 929,530.63 $ 929,530.63 $ 661,069.91PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$ 5,170,926.94 $ 10,000.00 $ 5,180,926.94 $ 2,822,185.50 $ 2,810,585.50 $ 2,358,741.44COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$ 427,845.51 $ 0.00 $ 427,845.51 $ 646,535.04 $ 631,174.04 -$ 218,689.53VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEP

$ 51,844.14 $ 0.00 $ 51,844.14 $ 0.00 $ 0.00 $ 51,844.14MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

$ 2,341,702.61 -$ 10,000.00 $ 2,331,702.61 $ 1,405,788.77 $ 1,341,755.35 $ 925,913.84HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 11,836,098.01 $ 0.00 $ 11,836,098.01 $ 6,798,344.18 $ 6,679,593.14 $ 5,037,753.83SERVICIOS GENERALES
$ 2,690,828.19 $ 0.00 $ 2,690,828.19 $ 1,832,573.36 $ 1,821,573.36 $ 858,254.83SERVICIOS BASICOS

$ 890,421.89 $ 0.00 $ 890,421.89 $ 454,527.21 $ 454,527.21 $ 435,894.68SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 565,890.26 $ 0.00 $ 565,890.26 $ 730,839.63 $ 730,839.63 -$ 164,949.37SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERV

$ 303,196.88 $ 0.00 $ 303,196.88 $ 37,794.42 $ 37,794.42 $ 265,402.46SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$ 3,418,314.36 $ 0.00 $ 3,418,314.36 $ 792,039.28 $ 701,148.64 $ 2,626,275.08SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONS

$ 472,219.95 $ 0.00 $ 472,219.95 $ 103,596.00 $ 101,276.00 $ 368,623.95SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

$ 551,672.33 $ 0.00 $ 551,672.33 $ 132,915.28 $ 132,915.28 $ 418,757.05SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$ 1,249,329.42 $ 0.00 $ 1,249,329.42 $ 355,010.19 $ 355,010.19 $ 894,319.23SERVICIOS OFICIALES

$ 1,694,224.73 $ 0.00 $ 1,694,224.73 $ 2,359,048.81 $ 2,344,508.41 -$ 664,824.08OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 13,786,956.34 $ 321,300.00 $ 14,108,256.34 $ 3,153,005.11 $ 3,153,005.11 $ 10,955,251.23TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$ 6,258,084.34 $ 0.00 $ 6,258,084.34 $ 624,403.00 $ 624,403.00 $ 5,633,681.34SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

$ 7,328,872.00 $ 321,300.00 $ 7,650,172.00 $ 2,528,602.11 $ 2,528,602.11 $ 5,121,569.89AYUDAS SOCIALES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

$ 200,000.00 $ 0.00 $ 200,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 200,000.00DONATIVOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$ 1,546,835.84 $ 0.00 $ 1,546,835.84 $ 1,093,352.00 $ 1,093,352.00 $ 453,483.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
$ 485,730.50 $ 0.00 $ 485,730.50 $ 18,900.00 $ 18,900.00 $ 466,830.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$ 20,000.00 $ 0.00 $ 20,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

$ 945,000.00 $ 0.00 $ 945,000.00 $ 1,040,000.00 $ 1,040,000.00 -$ 95,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

$ 12,420.00 $ 0.00 $ 12,420.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 12,420.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00BIENES INMUEBLES

$ 83,685.34 $ 0.00 $ 83,685.34 $ 34,452.00 $ 34,452.00 $ 49,233.34ACTIVOS INTANGIBLES

$ 7,936,968.00 $ 7,853,968.78 $ 15,790,936.78 $ 4,536,215.39 $ 4,536,215.39 $ 11,254,721.39INVERSION PÚBLICA
$ 7,551,548.00 $ 7,853,968.78 $ 15,405,516.78 $ 1,686,215.39 $ 1,686,215.39 $ 13,719,301.39OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$ 385,420.00 $ 0.00 $ 385,420.00 $ 2,850,000.00 $ 2,850,000.00 -$ 2,464,580.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONCESION DE PRÉSTAMOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPEC

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00PARTICIPACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APORTACIONES

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00CONVENIOS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,480.00 $ 3,480.00 -$ 3,480.00DEUDA PÚBLICA
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA



$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 3,480.00 $ 3,480.00 -$ 3,480.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00COSTO POR COBERTURAS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00APOYOS FINANCIEROS

$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

$ 63,592,263.71$ 38,281,105.72$ 38,502,311.19$ 102,094,574.90$ 8,175,268.78$ 93,919,306.12TOTAL DEL GASTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS GUERRERO VALDIVIALIC. GILBERTO ALVARADO MEN LIC. JOSEFINA GUTIERREZ SAN C.P. MANUEL GARIBALDI GARIB

CONTRALOR MUNICIPALSINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL






DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

CONCILIACIÓN ENTRE LOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS Y CONTABLES
Municipio de Yurécuaro

1. Ingresos Presupuestarios $ 46,084,427.26

$ 0.002. Más ingresos contables no presupuestarios
Incremento por variación de inventarios $ 0.00

$ 0.00Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolencia
$ 0.00Disminución del exceso de provisiones
$ 0.00Otros ingresos y beneficios varios
$ 0.00Otros ingresos contables no presupuestarios

Otros ingresos presupuestarios no contables $ 0.00
Ingresos derivados de financiamientos $ 0.00
Aprovechamientos capital $ 0.00

$ 0.00Productos de capital
3. Menos ingresos presupuestarios no contables $ 0.00

$ 46,084,427.264. Ingresos Contables (4 = 1 + 2 - 3)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

RUBRO DE INGRESOS DIFENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACIONES Y REDUCCIONESESTIMADO

321,300.00 5,303,224.0011,383,522.56 - 6,080,298.5611,704,822.56I. IMPUESTOS 5,303,224.00
0.00 0.000.00 0.000.00II. CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00III. CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
0.00 100,000.004,818,241.42 - 4,718,241.424,818,241.42IV. DERECHOS 100,000.00
0.00 0.0056,486.75 - 56,486.7556,486.75V. PRODUCTOS 0.00
0.00 0.0056,486.75 0.0056,486.75			Corriente 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00			Capital 0.00
0.00 25,311,571.26512,822.43 24,798,748.83512,822.43VI. APROVECHAMIENTOS 25,311,571.26
0.00 25,311,571.26512,822.43 0.00512,822.43			Corriente 25,311,571.26
0.00 0.000.00 0.000.00			Capital 0.00
0.00 0.008,880,636.96 - 8,880,636.968,880,636.96VII. INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00

7,853,968.78 15,369,632.0068,267,596.00 - 52,897,964.0076,121,564.78VIII. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 15,369,632.00
0.00 0.000.00 0.000.00IX. TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00X. AYUDAS 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00XI. INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0.00

93,919,306.12 8,175,268.78 102,094,574.90 46,084,427.26 - 47,834,878.8646,084,427.26

Ingresos Excedentes
TOTAL

ESTIMADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

DIFENCIAEstado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento INGRESO

8,175,268.78 46,084,427.2693,919,306.12 - 47,834,878.86102,094,574.90INGRESOS DEL GOBIERNO 46,084,427.26
321,300.00 5,303,224.0011,383,522.56 - 6,080,298.5611,704,822.56Impuestos 5,303,224.00

0.00 0.000.00 0.000.00Contribuciones de Mejoras 0.00
0.00 100,000.004,818,241.42 - 4,718,241.424,818,241.42Derechos 100,000.00
0.00 0.0056,486.75 - 56,486.7556,486.75Productos 0.00
0.00 0.0056,486.75 - 56,486.7556,486.75		Corriente 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00		Capital 0.00
0.00 25,311,571.26512,822.43 24,798,748.83512,822.43Aprovechamientos 25,311,571.26
0.00 25,311,571.26512,822.43 24,798,748.83512,822.43		Corriente 25,311,571.26
0.00 0.000.00 0.000.00		Capital 0.00

7,853,968.78 15,369,632.0068,267,596.00 - 52,897,964.0076,121,564.78Participaciones y Aportaciones 15,369,632.00
0.00 0.000.00 0.000.00Transferencias,Asignaciones,Subsidios y Otras 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00Ayudas 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00Cuotas y aportaciones de Seguridad Social 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00Ingresos por venta de Bienes y Servicios 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 0.00



0.00 0.000.00 0.000.00Ayudas 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Excedentes
TOTAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL





Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANAMEX, CUENTA: 7070 - BECAS 3X1

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: 137.27

CONCILIADOS

Saldo Bancario: 137.27

EN TRÁNSITO

Saldo Contable: 137.27

1Página No.23/07/19



Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANAMEX, CUENTA: 08463 - CATASTRO 2017

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: 51,349.12

CONCILIADOS

21,349.120.00 30,000.0025/04/2019 TRANSFERENCIA #    250419

- 43,650.880.00 65,000.0015/05/2019 TRANSFERENCIA #         0

- 92,960.880.00 49,310.0014/06/2019 TRANSFERENCIA #     54784

- 92,622.88338.00 0.0003/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 88,235.884,387.00 0.0004/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 84,146.884,089.00 0.0005/04/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- RECAUDACION DE IMPUESTO CATASTRALES DEL MES

- 83,892.88254.00 0.0005/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 78,422.885,470.00 0.0006/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- RECAUDACION DE IMPUESTO CATASTRALES DEL MES

- 78,168.88254.00 0.0006/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 57,239.8820,929.00 0.0007/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

- 54,739.882,500.00 0.0007/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 31,868.8822,871.00 0.0009/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

- 30,046.881,822.00 0.0011/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 27,365.882,681.00 0.0012/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 22,675.884,690.00 0.0013/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

- 19,787.882,888.00 0.0013/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 18,412.881,375.00 0.0017/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 15,618.882,794.00 0.0018/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 13,604.882,014.00 0.0019/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 11,468.882,136.00 0.0020/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 8,849.882,619.00 0.0021/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 4,603.884,246.00 0.0025/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 1,314.883,289.00 0.0026/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

- 871.88443.00 0.0027/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE JUNIO DEL 201

6,685.127,557.00 0.0029/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

7,791.121,106.00 0.0030/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

10,363.122,572.00 0.0031/05/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- INGRESOS DE CATASTRO DEL MES DE MAYO DEL 2019

Saldo Bancario: 10,363.12

EN TRÁNSITO

Saldo Contable: 10,363.12

1Página No.23/07/19



Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANAMEX, CUENTA: 050020 - INGRESOS PROPIOS 2017

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: 350,633.29

CONCILIADOS

347,483.290.00 3,150.0004/06/2019 TRANSFERENCIA #    105632 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

345,907.950.00 1,575.3405/06/2019 TRANSFERENCIA #    103714 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

134,448.980.00 211,458.9717/06/2019 CHEQUE # 124527668 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

71,445.620.00 63,003.3617/06/2019 TRANSFERENCIA # 120462069 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

6,860.360.00 64,585.2629/06/2019 TRANSFERENCIA #    280822 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

27,514.9820,654.62 0.0014/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIAS EN

122,514.9895,000.00 0.0014/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRANSFERENCIAS E

232,514.98110,000.00 0.0014/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

281,824.9849,310.00 0.0014/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

571,824.98290,000.00 0.0028/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

Saldo Bancario: 571,824.98

EN TRÁNSITO

354,080.820.00 217,744.1629/06/2019 TRANSFERENCIA #    218736 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

Saldo Contable: 354,080.82
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Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANAMEX, CUENTA: 09431 - PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2019 8(PDR6)

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: - 2,070,000.00

CONCILIADOS

- 2,180,000.00.00 110,000.0014/06/2019 TRANSFERENCIA #     47058

- 2,470,000.00.00 290,000.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #     28023

- 2,170,000.0300,000.00 0.0008/04/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

411,116.452,581,116.45 0.0022/01/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTES AL MES DE E

Saldo Bancario: 411,116.45

EN TRÁNSITO

Saldo Contable: 411,116.45
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Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANCOMER, CUENTA: 20180554-CONCENTRADORA 2018 - CONCENTRADORA 2018

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: - 1,827,491.09

CONCILIADOS

- 1,827,845.00.00 354.0028/02/2019 TRANSFERENCIA #  75700223 COBIAN SERRATO RIGOBERTO

- 1,830,445.00.00 2,600.0006/03/2019 TRANSFERENCIA #  39567010 SILVA MUNGUIA J. JESUS

- 1,833,945.00.00 3,500.0005/04/2019 TRANSFERENCIA #9881341217 ALANIZ HUARACHA ANTONIO

- 1,843,945.00.00 10,000.0015/04/2019 TRANSFERENCIA #  57350022 RAMIREZ ARREGUIN LUIS FELIPE

- 1,921,445.00.00 77,500.0017/04/2019 TRANSFERENCIA # 107476738 GARCIA NAVARRO  MARIA GUADALUPE

- 1,927,945.00.00 6,500.0017/04/2019 TRANSFERENCIA #1402708083 PEREZ TERAN JOSE ANTONIO

- 1,950,759.00.00 22,814.0030/04/2019 TRANSFERENCIA #     63400 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

- 1,965,784.00.00 15,025.0003/05/2019 CHEQUE #      1484 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 1,981,559.00.00 15,775.0015/05/2019 CHEQUE #      1428 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 2,042,459.00.00 60,900.0016/05/2019 TRANSFERENCIA #  28167065 ALCALA HERRERA ALMA ROSA

- 2,045,577.00.00 3,117.9721/05/2019 TRANSFERENCIA #2222310002 CARDONA SANCHEZ MONICA

- 2,083,281.70.00 37,704.6422/05/2019 TRANSFERENCIA #  29081010 SALCEDO NAVARRO MONICA CONCEPCION

- 2,084,615.70.00 1,334.0024/05/2019 TRANSFERENCIA #  62086072 MONTIEL NAVA ULISES OMAR

- 2,092,858.10.00 8,242.4031/05/2019 CHEQUE #      1959 AGROGAR. S.A. DE C.V.

- 2,201,178.10.00 108,320.0003/06/2019 CHEQUE #      1960 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 2,207,884.30.00 6,706.2603/06/2019 TRANSFERENCIA #5969957513 GAS EXPRES NIETO, SA DE CV

- 2,274,824.40.00 66,940.1203/06/2019 TRANSFERENCIA #6102856534 RAMIREZ DE ANDA RODOLFO

- 2,373,760.20.00 98,935.7703/06/2019 TRANSFERENCIA #********** BRAVO ALCALA VICTOR MARLON

- 2,377,240.20.00 3,480.0003/06/2019 TRANSFERENCIA #  28565066 BARCENA GARCIA CYNTIA MARGARITA

- 2,384,200.20.00 6,960.0003/06/2019 TRANSFERENCIA #5512856599 MERCADO PADILLA JORGE ALBERTO

- 2,539,800.20.00 155,600.0003/06/2019 TRANSFERENCIA #    575016 MONTEJANO PADILLA ANA ISABEL

- 2,553,720.20.00 13,920.0003/06/2019 TRANSFERENCIA # 100919813 LOPEZ ZUÑIGA GUILLERMO

- 2,734,424.70.00 180,704.5003/06/2019 TRANSFERENCIA #4332856553 GASOLINERA SERVICIO BRAVO S.A DE C.V.

- 2,786,424.70.00 52,000.0003/06/2019 TRANSFERENCIA #9352856583 ECOLAMINADOS S.A DE C.V.

- 2,789,994.70.00 3,570.0004/06/2019 CHEQUE #      1962 GONZALEZ HERNANDEZ Aurora

- 2,795,394.70.00 5,400.0004/06/2019 CHEQUE #      1961 GARCIA MARRON JESUS

- 2,798,394.70.00 3,000.0004/06/2019 CHEQUE #      1964 SALAS RODRIGUEZ ANGEL

- 2,812,394.70.00 14,000.0004/06/2019 CHEQUE #      1963 BARRERA ANDRADE SALVADOR

- 2,848,265.40.00 35,870.6805/06/2019 TRANSFERENCIA #  98671010 SALCEDO NAVARRO MONICA CONCEPCION

- 2,853,265.40.00 5,000.0005/06/2019 CHEQUE #      1965 RODRIGUEZ LOPEZ SUSANA

- 2,861,265.40.00 8,000.0005/06/2019 CHEQUE #      1966 SOLORIO ALVAREZ VICENTE

- 2,869,814.60.00 8,549.2006/06/2019 CHEQUE #      1968 GOMEZ MARTINEZ CONSUELO IVONE

- 2,880,258.00.00 10,443.4206/06/2019 TRANSFERENCIA #    546890 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

- 2,901,143.80.00 20,885.8006/06/2019 TRANSFERENCIA #4994638648 CORDOBA AGUIRRE RICARDO ARTURO

- 2,935,979.50.00 34,835.6806/06/2019 CHEQUE #      1967 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 2,945,154.50.00 9,175.0007/06/2019 CHEQUE #      1969 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 2,950,904.50.00 5,750.0007/06/2019 TRANSFERENCIA #5167542922 SOLORIO REYES JOSE EDUARDO

- 2,968,773.10.00 17,868.6507/06/2019 CHEQUE #      1972 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 2,975,013.90.00 6,240.8007/06/2019 CHEQUE #      1970 ORNELAS AGUIRRE JOSE ANTONIO

- 2,976,142.00.00 1,128.1010/06/2019 CHEQUE #      1973 ORNELAS AGUIRRE FRANCISCO JAVIER

- 2,985,920.80.00 9,778.8010/06/2019 TRANSFERENCIA #4347829135 VEGA CONCHAS JORGE LUIS

- 3,023,040.80.00 37,120.0010/06/2019 TRANSFERENCIA #2387829119 MARIN LEYVA JOSE ROBERTO

- 3,098,413.80.00 75,373.0010/06/2019 TRANSFERENCIA #  63840042 MARIA DARIELA TEJEDA ROBLEDO

- 3,177,463.80.00 79,050.0010/06/2019 TRANSFERENCIA #4641519841 GARCIA NAVARRO  MARIA GUADALUPE

- 3,192,824.80.00 15,361.0010/06/2019 TRANSFERENCIA #8361519866 HERNANDEZ SALCEDO FRANCISCO JAVIER



- 3,199,123.60.00 6,298.8012/06/2019 CHEQUE #      1976 FLORES VILLA ALEJANDRO

- 3,207,190.80.00 8,067.1912/06/2019 CHEQUE #      1975 RODRIGUEZ MARQUEZ JOSE LUIS

- 3,230,390.80.00 23,200.0012/06/2019 TRANSFERENCIA #1018854621 PEDRO CORRAL AGUSTIN

- 3,261,742.80.00 31,352.0012/06/2019 TRANSFERENCIA # 771550100 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

- 3,263,674.90.00 1,932.0412/06/2019 TRANSFERENCIA #4954733863 CARDONA SANCHEZ MONICA

- 3,323,674.90.00 60,000.0012/06/2019 TRANSFERENCIA #1787715547 ARELLANO GARIBAY VERONICA

- 3,329,474.90.00 5,800.0013/06/2019 CHEQUE #      1977 PALMA HIDALGO FRANCISCO JAVIER

- 3,359,662.10.00 30,187.1914/06/2019 CHEQUE #      1981 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 3,364,062.10.00 4,400.0014/06/2019 CHEQUE #      1980 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 3,462,865.80.00 98,803.7014/06/2019 CHEQUE #      1978 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 3,465,665.80.00 2,800.0014/06/2019 CHEQUE #      1979 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 3,915,665.80.00 450,000.0014/06/2019 TRANSFERENCIA #   9355005

- 4,010,665.80.00 95,000.0014/06/2019 TRANSFERENCIA #1097817913

- 4,030,665.80.00 20,000.0017/06/2019 CHEQUE #      1982 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 4,043,165.80.00 12,500.0017/06/2019 CHEQUE #      1983 BARAJAS ARELLANO IGNACIO

- 4,056,066.10.00 12,900.3617/06/2019 TRANSFERENCIA #8694638629 VAZQUEZ HERNANDEZ ELIAB GAD

- 4,081,045.20.00 24,979.1017/06/2019 TRANSFERENCIA #  33853009 TELEFONOS DE MEXICO S.A. DE C.V

- 4,081,932.10.00 886.9018/06/2019 CHEQUE #      1984 TIENDAS SORIANA, S.A. DE C.V.

- 4,095,777.20.00 13,845.1118/06/2019 TRANSFERENCIA #3572737021 CADECO S.A DE C.V

- 4,128,779.70.00 33,002.5219/06/2019 CHEQUE #      1499 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 4,163,542.70.00 34,762.9219/06/2019 CHEQUE #      1986 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 4,173,542.70.00 10,000.0019/06/2019 CHEQUE #      1987 LOPEZ CERVANTES LORENA

- 4,193,018.10.00 19,475.4019/06/2019 TRANSFERENCIA #1882560720 ARAIZA ROMERO ELISEO

- 4,194,334.70.00 1,316.6019/06/2019 CHEQUE #      1985 CASTELLANOS AVIÑA OCTAVIANO

- 4,200,314.30.00 5,979.6819/06/2019 TRANSFERENCIA #5256029713 GAS MENGUNC, S.A. DE C.V.

- 4,205,314.30.00 5,000.0019/06/2019 TRANSFERENCIA #  25607010 SILVA MUNGUIA J. JESUS

- 4,460,643.30.00 255,329.0019/06/2019 TRANSFERENCIA #   2434883 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT)

- 4,509,443.30.00 48,800.0019/06/2019 TRANSFERENCIA #  60297025 QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS SA DE CV

- 4,521,678.70.00 12,235.3319/06/2019 TRANSFERENCIA #  96634021 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

- 4,714,732.70.00 193,054.0719/06/2019 TRANSFERENCIA #   3197447 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

- 4,742,340.70.00 27,608.0020/06/2019 CHEQUE #      1988 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 4,777,671.10.00 35,330.3820/06/2019 CHEQUE #      1989 ALVARADO MENDEZ GILBERTO

- 4,779,687.10.00 2,016.0020/06/2019 TRANSFERENCIA #7740818025 SANTAMARIA SALGADO DOMINGA

- 4,785,205.10.00 5,518.0020/06/2019 TRANSFERENCIA #4790818013 SANTAMARIA SALGADO DOMINGA

- 4,789,468.10.00 4,263.0020/06/2019 TRANSFERENCIA #  35181013 CHAVEZ SEVILLA GEORGINA

- 4,799,930.30.00 10,462.1520/06/2019 TRANSFERENCIA #5825732617 SALCEDO RICO GLORIA

- 4,901,160.40.00 101,230.0821/06/2019 TRANSFERENCIA #1108850937 GASOLINERA SERVICIO BRAVO S.A DE C.V.

- 5,042,677.10.00 141,516.7221/06/2019 TRANSFERENCIA #8603383641 GASOLINERA SERVICIO BRAVO S.A DE C.V.

- 5,072,677.10.00 30,000.0021/06/2019 TRANSFERENCIA #  88509006

- 5,116,503.80.00 43,826.7621/06/2019 TRANSFERENCIA #  88509013 QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS SA DE CV

- 5,342,055.80.00 225,551.9921/06/2019 TRANSFERENCIA #  88509020 EXCAVACIONES Y ACARREOS DEL CENTRO, S.A. DE C

- 5,346,455.80.00 4,400.0021/06/2019 CHEQUE #      1990 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 5,401,455.80.00 55,000.0021/06/2019 CHEQUE #      1991 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 5,413,455.80.00 12,000.0024/06/2019 CHEQUE #      1992 ALEJANDRA MARRON MAYRA ALEJANDRA

- 5,418,547.80.00 5,092.0025/06/2019 CHEQUE #      1993 PENILLA RIZO VALERIA

- 5,430,003.80.00 11,456.0026/06/2019 TRANSFERENCIA #  96634009 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

- 5,470,003.80.00 40,000.0026/06/2019 CHEQUE #      1994 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 5,481,685.40.00 11,681.5626/06/2019 CHEQUE #      1995 SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE VE

- 5,483,614.50.00 1,929.0827/06/2019 CHEQUE #      1996 CASTELLANOS AVIÑA OCTAVIANO

- 5,497,534.50.00 13,920.0027/06/2019 CHEQUE #      1997 PALMA HIDALGO FRANCISCO JAVIER

- 5,534,422.50.00 36,888.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #  98953076 ALANIZ HUARACHA RAFAEL

- 5,653,113.80.00 118,691.3028/06/2019 CHEQUE #      1999 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 5,656,187.80.00 3,074.0028/06/2019 CHEQUE #      2003 NUÑEZ ALVAREZ KAREN DEL ROCIO

- 5,659,994.80.00 3,807.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #  94549009 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V.

- 5,662,381.80.00 2,387.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #  94549015 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

- 5,665,181.80.00 2,800.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #      2001 GUTIERREZ MORA ALEJO



- 5,672,981.80.00 7,800.0028/06/2019 CHEQUE #      2000 GUTIERREZ MORA ALEJO

- 5,678,201.80.00 5,220.0028/06/2019 TRANSFERENCIA #8092255820 SAINZ CORTES MA ESTELA

- 5,709,185.80.00 30,984.0029/06/2019 TRANSFERENCIA #    496290 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

- 6,361,883.70.00 652,697.9029/06/2019 TRANSFERENCIA #    493250 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

- 6,136,953.7224,930.00 0.0007/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- PARTICIPACIONES DEL MES DE JUNIO 2019 REFERENC

- 5,736,953.7400,000.00 0.0012/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

- 3,939,325.71,797,628.00 0.0014/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- PARTICIPACIONES DEL MES DE ABRIL 2019 REFERENC

- 3,339,325.7600,000.00 0.0021/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

- 3,219,325.7120,000.00 0.0021/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCI ENTR

- 2,919,325.7300,000.00 0.0024/04/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASPASO ENTRE C

- 2,889,325.730,000.00 0.0025/04/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASPASO ENTRE C

- 2,839,325.750,000.00 0.0025/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

- 2,589,325.7250,000.00 0.0027/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

- 2,339,325.7250,000.00 0.0028/05/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

- 2,289,325.750,000.00 0.0028/05/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

220,133.552,509,459.26 0.0028/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- PARTICIPACIONES DEL MES DE ABRIL 2019 REFERENC

2,682,712.552,462,579.00 0.0030/04/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- PARTICIPACIONES DEL MES DE ABRIL 2019 REFERENC

Saldo Bancario: 2,682,712.55

EN TRÁNSITO

Saldo Contable: 2,682,712.55
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Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANCOMER, CUENTA: 5870 - NUEVA CUENTA FONDO III

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: 4,757,768.15

CONCILIADOS

3,741,126.130.00 1,016,642.0217/06/2019 TRANSFERENCIA # 338530200 INTEGRADORA DE INFRAESTRUCTURA BECO SA DE C

3,621,126.130.00 120,000.0021/06/2019 TRANSFERENCIA #  92446023

3,571,126.130.00 50,000.0025/06/2019 TRANSFERENCIA #  37766005

3,321,126.130.00 250,000.0027/06/2019 TRANSFERENCIA #  97739005

4,790,851.131,469,725.00 0.0007/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- FONDO III





Saldo Bancario: 4,790,851.13

EN TRÁNSITO

Saldo Contable: 4,790,851.13
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Núm.Fecha Tipo Beneficiacio/Descripción Depósito Retiro Saldo

Municipio de Yurécuaro
CONCILIACIÓN BANCARIA DEL MES DE JUNIO DEL 2019
BANCO: BANCOMER, CUENTA: 5765 - NUEVA CUENTA FONDO IV

Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo
Municipio de Yurécuaro

Saldo Inicial: 285,023.98

CONCILIADOS

240,023.980.00 45,000.0017/04/2019 TRANSFERENCIA #  13477003

231,023.980.00 9,000.0007/06/2019 CHEQUE #        16 SALAS TORREZ FRANCISCO

86,111.790.00 144,912.1907/06/2019 TRANSFERENCIA #   2973898 GASOLINERA SERVICIO BRAVO S.A DE C.V.

30,580.790.00 55,531.0010/06/2019 TRANSFERENCIA #  63840026 MARIA DARIELA TEJEDA ROBLEDO

- 369,419.210.00 400,000.0012/06/2019 TRANSFERENCIA #  90546005

- 390,073.830.00 20,654.6214/06/2019 CHEQUE #        17 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 410,728.450.00 20,654.6214/06/2019 TRANSFERENCIA #6067817925

- 1,010,728.40.00 600,000.0021/06/2019 TRANSFERENCIA #  33836012

- 1,035,948.70.00 25,220.2828/06/2019 CHEQUE #        19 GARIBALDI GARIBALDI JOSE MANUEL

- 1,037,016.70.00 1,067.9901/03/2019 COMISIONES BANCARIAS ---- COMISIONES BANCARIAS

- 117,016.72920,000.00 0.0004/04/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASPASO ENTRE C

1,225,702.281,342,719.00 0.0007/06/2019 Deposito por Caja de Ingres ---- FONDO IV

1,675,702.28450,000.00 0.0014/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

1,705,702.2830,000.00 0.0021/06/2019 TRASPASO ENTRE CUEN ---- TRANSFERENCIA ENTRE FONDOS TRASFERENCIA ENT

Saldo Bancario: 1,705,702.28

EN TRÁNSITO

1,464,573.200.00 241,129.0829/06/2019 TRANSFERENCIA #    508510 MUNICIPIO DE YURECUARO, MICHOACAN

Saldo Contable: 1,464,573.20
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